

CONSEJO SOCIAL DE COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO URBANO DE GUADALAJARA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017

CUENTA	AÑO 2017	AÑO 2016
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>66,548,739</b>	<b>63,926,894</b>
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		5,066,740
Derechos		
Productos de Tipo Corriente	222,208	101,507
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores		
Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	66,125,000	53,925,000
Otros Ingresos de Operación	201,531	4,833,647
<b>Aplicación</b>	<b>6,097,642</b>	<b>16,071,331</b>
Servicios Personales	468,910	927,776
Materiales y Suministros	100,040	94,804
Servicios Generales	158,372	415,212
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	5,370,320	14,633,539
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>60,451,097</b>	<b>47,855,563</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>-</b>	<b>77,683</b>
Bienes Muebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		77,683
Otros Origenes de Inversión		
<b>Aplicación</b>	<b>62,057,303</b>	<b>15,238,109</b>
Bienes Muebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	62,057,303	13,253,952
Bienes Muebles		
Otros Origenes de Inversión		1,984,157
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>- 62,057,303</b>	<b>- 15,160,426</b>
<b>Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>20,878,046</b>	<b>11,101,449</b>
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Origenes de Financiamiento	20,878,046	11,101,449
<b>Aplicación</b>	<b>25,629,095</b>	<b>1,088,616</b>
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	25,629,095	1,088,616
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>- 4,751,050</b>	<b>10,012,833</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>- 6,357,256</b>	<b>42,707,970</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>47,052,462</b>	<b>4,344,492</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>40,695,206</b>	<b>47,052,462</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"